

Editörden

Değerli okurlar, kıymetli araştırmacılar,

İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi-İslami İlimler Fakültesi bünyesindeki Usul İslam Araştırmaları Dergisi'nin 40. sayısıyla huzurlarınızda olmaktan mutluluk ve heyecan duymaktayız. Kültürümüzdeki önemine ve sembolik değerine istinaden kırk sayısının gelecek sayılar için ayrı bir dönüm noktası ve bereket vesilesi olmasını niyaz ediyoruz. Bu sayıda altı bilimsel makale yer almaktadır.

İlk makale, Doç. Dr. Muhammet ABAY tarafından “Kur'an'da Fahşâ Lafzının Anlam Çerçevesi” ismiyle kaleme alınmıştır. Çalışmada, fâhişe, fahşâ ve fevâhiş kelimelerinin Kur'ân-ı Kerîm'deki kullanımıyla ilgili özellikle tefsirlerdeki ihtilafı yorumları ortadan kaldıracak net bir çerçeve çizilmektedir.

İkinci makale, “Karâfi'nin, Ebû Hanîfe'ye Atfettiği Bazı Muhalif Görüşlerin Değerlendirmesi: Ez-Zahîre Adlı Eserin Tahâret Bölümü Örneği” unvanıyla İdris DALMA'ya aittir. Araştırmada taharet bahsi esas alınarak Mâlikî fakihlerinden Karâfi'nin, ez-Zahîre adlı eserinde Ebû Hanîfe'ye nispet ettiği görüşlerin, Hanefi kaynaklarında var olup olmadığı saptanmış ve her iki mezhebin görüşleri mukayese edilmiştir.

Üçüncü makale, Emine GÜLTEKİN ile Doç. Dr. Faruk KANGER tarafından hazırlanmıştır. “Maslow’un İhtiyaçlar Hiyerarşisi ve Kur’an’da İnsanın Temel İhtiyaçları Karşılaştırmalı Bir İnceleme” başlığıyla ele alınan makale, insanın gelişiminde son derece önem arz eden temel ihtiyaçları Kur’ân-ı Kerîm’e dayanarak tespit edip, bu konudaki kavramların Abraham Maslow’un kuramında yer alan ihtiyaçlarla olan benzerliklerini ve farklılıklarını ortaya koymaya çalışmaktadır.

Dördüncü makale, “Zilzâl Sûresi Bağlamında Kur’an’ın Deprem ve Tabii Âfetlere Bakışı” unvanıyla tetkik edilmiştir. İsa KANİK’ ait çalışmada Zilzâl sûresi çerçevesinde deprem ve tabii afetlere yönelik bilhassa hikmet ve makâsîd muhtevalı Kur’ânî mülâhazaları ön plana çıkarılmaktadır.

Beşince makale, Büşra AKYÜZ’ün kaleminden çıkmıştır. “Kur’an Meallerine Bilimsel Kavramların Taşınması Sorunu -Salih Parlak Örneği-” başlığıyla bir meal çerçevesinde şekillenen araştırma, bilimsel kavramların Kur’ân-ı Kerîm’in dil dünyası ve muhtevasına uygun olup olmadığını tartışmaktadır.

Altıncı makale, Nurettin ADIN’e ait olup dergimizde “Ebü’r-Recâ Necmüddîn Muhtar ez-Zâhidî’nin Hayatı ve Eserleri” ismiyle yer almaktadır. Makalede ez-Zâhidî’nin hayatı, ilmi kişiliği ve eserleri hakkında bilgi verilmiş, bu bağlamda onun fıkıh alanındaki yetkinliği yanında kelâm ilmine hâkimiyeti, hakkı müdafaada münazara mahareti gibi özelliklerine de dikkat çekilmiştir.

Bu sayımızın hazırlanmasında emeđi geen yazarlarımıza, sekreterimize, alan editörlerimize, dil ve yazım editörlerimize, hakem olarak görev yapan akademisyenlerimize yayın kurulu adına ok teŖekkür ederiz. Ayrıca dergimizle ilgili taleplerimizi memnuniyetle karşılayıp yardımlarını esirgemeyen dekanımız Prof. Dr. Hasan Kamil YILMAZ Bey'e Ŗükranlarımızı arz ederiz.

Editör
Prof. Dr. Mustafa ÖZTÜRK
İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi
ORCID: 0000-0002-3787-2457
mustafa.ozturk@izu.edu.tr